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Promemoria om ålderskrav vid framförande av vattenskoter
(dnr N2018/03981/MRT)

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över Näringsdepartementets 
promemoria Ålderskrav vid framförande av vattenskoter.

Sammanfattning och övergripande synpunkter

Länsstyrelsen tillstyrker Näringsdepartementets förslag om en åldersgräns.

Länsstyrelsen anser att det krävs ytterligare åtgärder, såsom krav på förarbevis.

Synpunkter på betänkandets förslag

I avsnitt ”3. Förslag” anges i andra stycket under ”Skälen till förslaget” att det är 
svårt att motivera skillnaderna i möjligheterna att framföra starka motordrivna 
maskiner på väg respektive till sjöss. Länsstyrelsen instämmer i denna slutsats. 

Länsstyrelsen tar emot mycket klagomål som går ut på att förarna saknar sjövett. 
Huruvida det beror på okunskap eller ovilja att ta hänsyn kan Länsstyrelsen inte 
bedöma, men om ett förarbevis med kunskapsprov införs blir åtminstone 
kunskapen obligatorisk.

På väg krävs förarbevis för att framföra starka motordrivna maskiner och 
Länsstyrelsen anser att starka skäl talar för att samma krav bör gälla till sjöss. 
Sådana krav finns också i våra grannländer. Länsstyrelsen anser att en åldersgräns 
är rimlig, men att det samtidigt är en otillräcklig åtgärd för att åtgärda problemet.

Länsstyrelsen anser att det är positivt med en åldersgräns. Vilken ålder som väljs 
får anses mindre viktigt. Det är dock önskvärt med en harmonisering inom EU av 
vattenskoterreglerna i sin helhet.

Slutligen är Länsstyrelsen tveksam till om förslaget med en förändring som en 
extra paragraf i förordning (1993:1053) kommer att få önskad effekt, med hänsyn 
till att både Polismyndigheten och Kustbevakningen meddelat att de inte kan 
bedriva någon tillsyn utifrån förordningen eftersom den inte är förenlig med 
gällande EU-rätt.

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze. Föredragande 
var länsjuristen Marina Fagermoen. I den slutliga handläggningen av ärendet 
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medverkade även enhetschefen på rättsenheten Claire Melin, Maria Kilnäs på 
naturavdelningen och Susanna Werner på vattenavdelningen.

Lisbeth Schultze

Marina Fagermoen

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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